BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1197/BGTVT-KHĐT
V/v: hoàn chỉnh thủ tục đầu tư đối với các dự án khởi công mới năm 2012
	Hà Nội, ngày 27 tháng 02 năm 2012

Kính gửi: Các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án

Bộ Tài chính đã có công văn số 1672/BTC-ĐT ngày 13/02/2012, hướng dẫn về việc hoàn chỉnh thủ tục đầu tư đối với các dự án khởi công mới trong năm 2012 nguồn vốn Ngân sách nhà nước. Cụ thể:

1. Các dự án khởi công mới trong năm 2012 chỉ được thanh toán vốn khi có quyết định đầu tư trước ngày 31/12/2011 và quyết định phê duyệt tổng dự toán trước ngày 31/3/2012.

2. Các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án phê duyệt tổng dự toán cho các dự án khởi công mới được bố trí trong kế hoạch năm 2012 trước ngày 31/3/2012 và gửi cho Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính. Kho bạc Nhà nước trước ngày 15/4/2012 để làm cơ sở thanh toán vốn cho các dự án.

(Có văn bản số 1672/BTC-ĐT của Bộ Tài chính gửi kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Cục QLXD CLCTGT;
- Lưu: VT, KHĐT (15).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHĐT

Nguyễn Hoằng